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Tjänstemannayttrande över promemorian – Ändringar i fråga om sysselsättning för 
asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn Ds 2016:21 
 

Möjligheterna att placera ensamkommande barn i annan kommun begränsas.  
Göteborgs Stad ser positivt på förslaget som innebär en större möjlighet att styra vilka 
placeringar som sker i den egna kommunen. På kort sikt kommer förslaget inte att leda till 
en jämnare fördelning av ensamkommande barn mellan landets kommuner, men det har 
potential att göra det på lång sikt, vilket är positivt. Systemet med överenskommelser 
kommunerna emellan kommer att vara tids- och resurskrävande. Länsstyrelsen uppdrag 
måste tydliggöras, då deras roll huvudsakligen kommer att aktiveras i känsliga ärenden. Det 
blir därmed viktigt att Länsstyrelsen skapar den kapacitet och kompetens som krävs för att 
fullgöra den uppgift de åläggs. Den lagändring som presenteras medför en inskränkning i 
det kommunala självstyret. Med beaktande av den situation som råder i Sverige, som en 
konsekvens på den flyktingsituation som råder anser Göteborgs stad att lagändringen är 
proportionerlig och har därför inget att emotsäga lagändringen.  
 
Långsiktigt kan förslaget innebära ökad stabilitet och trygghet för ensamkommande barn 
när det gäller integrering i samhället och kontinuitet i barnets kontakter med 
myndighetspersoner. Förslaget innebär i nuläget rent praktiskt inga större förändringar för 
Göteborgs Stad. Barn anvisade från andra kommuner och som bor i Göteborg kommer 
fortsatt att utgöra en belastning på berörda verksamheter i staden, bl.a. skolan.  
 
Stadsledningskontoret tillstyrker promemorians förslag i denna del. 

Migrationsverkets ansvar för att ge asylsökande sysselsättning ändras. 
Göteborgs Stad ser positivt på att Migrationsverkets uppdrag renodlas. Förslaget innebär att 
asylsökande och personer med uppehållstillstånd som är inskrivna i Migrationsverkets 
mottagningssystem från och med 2017 inte längre kommer att erbjudas sysselsättning i 
Migrationsverkets regi i form av exempelvis språkundervisning. Det bör i sammanhanget 
framhållas att sådana insatser getts i mycket ringa omfattning alltsedan uppdraget till 
myndigheten formulerades 1993. I departementspromemorian framhålls dock att behovet av 
tidiga insatser har ökat i takt med att handläggningstiderna förlängs. Det framgår emellertid 
inte hur sysselsättningsinsatserna i framtiden kommer att utformas. Beskrivningen av 
länsstyrelsernas roll och kompetens inom den nya strukturen är otydlig.  
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Göteborgs Stad är positiv till förslaget om att civilsamhället och studieförbunden får ökad 
delaktighet i och ansvar för mottagande och etablering av nyanlända. I förslaget går inte att 
utläsa hur de tidiga insatserna är tänkta att genomföras av studieförbund och civilsamhällets 
organisationer på olika platser i landet. Delvis förklaras detta av att regeringen har gett en 
särskild utredare i uppdrag att föreslå åtgärder för att skapa ett sammanhållet system för 
mottagande och bosättning av asylsökande och nyanlända. I uppdraget ingår att se över det 
övergripande målet för den s.k. organiserade sysselsättningen. Uppdraget ska delredovisas 
2017-01-17 och slutredovisas 2017-10-31. 
 
På grund av de oklara förutsättningarna kring promemorians förslag till att förändra 
Migrationsverkets uppdrag, förefaller det rimligt att avvakta den planerade utredningens 
resultat innan ställning kan tas till om promemorians förslag kommer att gagna de 
asylsökandes möjligheter att lära sig det svenska språket och i övrigt förbereda sin 
etableringsprocess.  
 
Stadsledningskontoret avstyrker promemorians förslag i denna del. 
 
 
 
För Göteborg Stad 
 
 
 
 
Eva Hessman  
Stadsdirektör 
 
 
 
 

 


	Tjänstemannayttrande över promemorian – Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn Ds 2016:21
	Möjligheterna att placera ensamkommande barn i annan kommun begränsas.
	Migrationsverkets ansvar för att ge asylsökande sysselsättning ändras.


